



2019-08-31
Dnr 900...

Färre ska dö vid olyckor

Färre ska skadas och mindre ska förstöras vid olyckor

Färre olyckor ska inträffa

Delårsrapport 2019-08-31

Räddningstjänsten Dala Mitt

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	3
Vision 2015 – 2019	3
Målsättning 2015 – 2019	3
Mål	4
Väsentliga händelser under året.....	5
Verksamhet.....	5
Ekonomi.....	6
Verksamhetsmål	6
Utveckling/framtid.....	6
Ekonomisk budget 2019	7
Finansiella mål	7
God ekonomisk hushållning.....	7
Balanskravet.....	7
Resultaträkning i sammandrag	7
Resultaträkning	8
Balansräkning.....	9
Kassaflödesanalys	10
Redovisningsprinciper	11
Noter.....	11
Investeringsredovisning	14

Förvaltningsberättelse

Vision 2015 – 2019

Alla flickor, pojkar, kvinnor och män i Borlänge, Falun Gagnef och Säter bidrar till att kommunerna präglas av en trygg och säker miljö.

Engagemang och förtroende för säkerhetsarbetet för de som bor, vistas och verkar i kommunerna, förstärks genom skapande av en interkommunal helhetssyn på det samlade olycksförebyggande arbetet och för räddningstjänsten.

Personalen i kommunerna är välutbildad och arbetar kostnadseffektivt för att i första hand förhindra olyckor och därefter, genom effektiva insatser, begränsa dess följder.

Målsättning 2015 – 2019

I Falu, Borlänge, Sätters och Gagnefs kommuner skall olyckorna över tid minska. RDM har en ledarroll i att utveckla arbetet mot ett tryggare samhälle och samarbetar därför med medlemmarna. Genom flexibla styrdokument och arbetsprocesser skall mesta möjliga koncernnytta och effektivitet eftersträvas.

Det olycksförebyggande arbetet inriktas främst mot att förebygga bränder varvid olycksutredningar ges särskild uppmärksamhet. Men erfarenheter, kunskaper och färdigheter i andra sammanhang nyttjas också i samarbetet med medlemmarna och andra organisationer för att främja en säkrare miljö för de flickor och pojkar, kvinnor och män som vistas i kommunerna.

Det skadeavhjälpande arbetet fokuseras mot ett minskat lidande för de drabbade samt för att minska skadornas omfattning på egendom och miljö. Detta sker bland annat genom effektivare räddningsinsatser, kortare insatstider och bättre ledning av räddningsarbetet. Särskild vikt läggs vid att efter olyckor låta erfarenhetsåterföring bidra till bättre och annorlunda övningar för effektivare framtida räddningsinsatser.

Olycksfrekvensen mäts i relation till invånarantal och andra omständigheter som kan påverka förutsättningarna att nå målet. Samhällseffekterna av RDM:s och medlemmarnas gemensamma arbete mäts och sätts även i relation till olyckornas omfattning, komplexitet och dess kostnader.

Underbilaga 1.1

Utöver vad som beskrivs om den övergripande målsättningen ovan har medlemmarna våren 2014 riktat ett krav på RDM att inom nuvarande handlingsprogramsperiod (2015-2019) anpassa organisationen till den kommungemensamma riskbild som råder för medlemskommunerna. Konkret innebär detta att;

- Styrkan i Säter (station 1400) utökas från ett befäl och tre brandmän (1+3) till 1+4.
- Styrkan i Gagnef (station 1700) utökas från 1+2 till 1+4. *Genomfört 2016-09-01.*
- Den initiala förmågan för vissa typolyckor i Borlänge tätort höjs från 1+5 till 1+6.

Mål

I Falu, Borlänge, Sätters, Gagnefs och Ludvika kommuner skall olyckorna över tid minska. Räddningstjänst Dala Mitt (framöver förkortat RDM) har en ledarroll i att utveckla arbetet mot ett tryggare samhälle och samarbetar därför med medlemmarna. Genom flexibla styrdokument och arbetsprocesser skall mesta möjliga koncernnytta och effektivitet eftersträvas.

Det olycksförebyggande arbetet inriktas främst mot att förebygga bränder varvid olycksutredningar ges särskild uppmärksamhet. Erfarenheter, kunskaper och färdigheter i andra sammanhang nyttjas också i samarbetet med medlemmarna och andra organisationer för att främja en säkrare miljö för de flickor och pojkar, kvinnor och män som vistas i kommunerna.

Det skadeavhjälpande arbetet fokuseras mot ett minskat lidande för de drabbade samt för att minska skadornas omfattning på egendom och miljö. Detta sker bland annat genom effektivare räddningsinsatser, kortare insatstider och bättre ledning av räddningsarbetet. Särskild vikt läggs vid att efter olyckor låta erfarenhetsåterföring bidra till bättre och annorlunda övningar för effektivare framtida räddningsinsatser.

Olycksfrekvensen mäts i relation till invånarantal och andra omständigheter som kan påverka förutsättningarna att nå målet. Samhällseffekterna av RDM:s och medlemmarnas gemensamma arbete mäts och sätts även i relation till olyckornas omfattning, komplexitet och dess kostnader.

Falu kommuns andel av räddningstjänstförbundet Räddningstjänsten Dala Mitt är 36,9%

Väsentliga händelser under året

2019 års första två tertiäl har för Räddningstjänsten Dala Mitt framförallt präglats av tre arbetsintensiva aktiviteter:

- År 2019 är första året med en utökad verksamhet där även Ludvika kommuns räddningstjänst ingår. Arbetet är nu inne i en genomförandefas där resurser, rutiner och handlingsprogram anpassas till RDM:s övriga verksamhet. Avstämning kring avtalet med Ludvika kommun vid övergången har till stora delar genomförts men vissa frågor kvarstår.
- Under 2018 initierades en organisationsöversyn i syfte att vara klart samtidigt med Ludvikas inträde. Merparten av arbetet har fokuserats på Ludvikas inträde varför organisationsöversynsarbetet fördröjts. Ett förslag till ny organisation ska vara klart efter sommaren och presenteras direktionsen för beslut så att ny organisation börjar gälla från 2020.
- Sotningsverksamhet finns i Ludvika. Där pågår en upphandling för att överföra verksamheten till privata entreprenörer med målet att detta sker första kvartalet 2020. När det gäller brandskyddskontroller kommer planerad volym inte att kunna hålls med anledning av vakanser när personal genomgår utbildningar.
- I början av mars skedde förändring på förbundschefstjänsten och en tf förbundschef tillträdde i avvaktan på rekrytering vilken nu genomförts och ny chef börjar i september.
- Införande av en ny operativ ledningsorganisation enligt riktlinjer från MSB.
- Ett omfattande effektiviseringsarbete utifrån det stora ekonomiska underskottet 2018 om 6,2 mnkr har inletts.
- De största investeringarna under 2019 har varit en släckbil och en tankbil som levererats under början av året och tagits i bruk. Dessutom har anläggningar köpts över från Ludvika kommun till kommunens bokförda restvärde om c:a 4,0 mnkr.

Verksamhet

Räddningstjänsten Dala Mitt bedriver förebyggande brandskyddsverksamhet i form av utbildning och information samt skadeavhjälpande utryckningsverksamhet om olyckan är framme.

- Trenden för räddningstjänst i stort är att det i samhället finns ett ökat intresse för skydd och säkerhet och därmed också för brandskydd.
- Inom utbildningsområdet har det tidigare funnits en ökande konkurrens från olika privata aktörer. Under de två senaste åren har trenden vänt och Räddningstjänsten Dala Mitt har börjat återta positionen som brandskyddsutbildare.
- RDM har fortsatt genomfört grundläggande brandskydd för medlemskommunernas personal.
- Totala omsättningen för räddningstjänst som omfattar både förebyggande verksamhet och utryckningsverksamhet uppgick under 2018 till 138,8 mnkr fördelat på verksamhetsintäkter (22,3 mnkr) och anslag (116,4 mnkr). 2019 budgeteras omsättningen uppgå till 166,4 mnkr fördelat på verksamhetsintäkter (23,5) och anslag (143 mnkr).

Ekonomi

Under årets första åtta månader underskrider intäkterna budgeterade nivåer inom flera avdelningar. Kostnaderna är högre än budgeterat beroende på ökade personalvolym och ökade kostnader vilkas orsaker framgår i förklaringarna till helårsprognosen nedan. Prognosen för helåret pekar i nuläget mot ett underskott på omkring 5 500 tkr.

Intäkterna inom flera områden når inte upp till budgeterade nivåer.

Räddningsgymnasiets verksamhet avvecklas vad gäller Hagaskolans del där vårterminen är den sista terminen. Falu Frigymnasium har kvar sin utbildning men med nya förutsättningar innebär det svårigheter att uppnå kostnadstäckning. Det omstruktureringsarbete som pågår inom RDM påverkar intäkterna inom exempelvis Sotnings-verksamheten där intäkterna inte når förväntade nivåer. Nya RiB-19-avtalet avseende deltids-brandmännen innebär, utöver att beredskapsersättningen och att löner för arbetad tid höjs, att arbetsgivaren ska bekosta C-körkort vilket tillsammans med övriga ersättningar ger en kostnadsökning med 550 tkr utöver vad som är budgeterat för 2019. Avtalet trädde i kraft från och med maj månad och fulla konsekvenser av avtalet kan analyseras efter sommaren och skogbrandsäsongen. Chefssituationen beräknas ge kostnadsökningar om 1 100 tkr för RDM under 2019. Ökad personalvolym där finansiering saknats innebär kostnadsnivåökningar. Dessutom kvarligger det kostnader för personal som slutat på grund av höga flexitidssaldon. Licenskostnader för olika verksamhetsprogram ökar, dels beroende på utökningen av förbundet och dels på grund av omstruktureringar i programleverantörsledet. Fordonskostnaderna har ökat jämfört med budget under första kvartalet, bland annat på grund av ökade bränslepriser. Utbildningskostnader beräknas bli 400 tkr högre än budgeterat där de största posterna består av att fler vattendykare behöver utbildas och den ovan nämnda körkortsutbildningen.

Införandet av ny struktur för operativ ledning som är planerat till oktober innebär en budgetavvikelse i storleksordningen 1 000 tkr för 2019. De kostnader för Räddningstjänsten Västerbergslagen som budgeterats centralt i Ludvika kommun och som ska tillföras RDM uppgår till omkring 1 500 tkr. Kostnader för högre PO-påslag för brandmän enligt den särskilda avtalspensionen för brandmän vad som budgeterats av Ludvika kommun uppgår till omkring 1 800 tkr. Enligt överenskommelsen ska Ludvika kommun faktureras detta varför motsvarande summa fördelas i prognosen dels som intäkt och dels som anslag.

Verksamhetsmål

Totalt antal olyckor uppgick under de två första tertialen år 2019 till 1 939 inom Räddningstjänsten Dala Mitts verksamhetsområde jämfört med 2 294 för motsvarande period 2018. Målet för antalet tillsyner har inte uppfyllts på grund av vakanser.

Utveckling/framtid

- En omfattande uppgift är att till fullo införliva de delar som från årsskiftet tagits över från Ludvika kommun till att bli en naturlig del av RDM.
- Införandet av ny ledningsorganisation är en förutsättning för ett framtida fungerande räddningssystem kommer att innebära ett mera omfattande samarbete inom Dalarnas Län och ge möjligheter till samarbete över länsgränsen mot Gävleborgs län.
- Ny organisation för RDM för att vara en mera kostnadseffektiv.

Ekonomisk budget 2019

Finansiella mål

RDM säkerställer, inom de affärsmässiga överenskommelser som träffas med medlemskommunerna, att förbundet har en ekonomi i balans. Överenskommelserna reglerar dels uppdraget och dels den ersättning som är förenad med uppdraget.

Ekonomi i balans innebär en soliditet som inte understiger 5 % av balansomslutningen. Balanslikviditeten, dvs omsättningstillgångar i procent av kortfristiga skulder som betecknar betalningsberedskapen på kort sikt, ska vara tillräcklig och överstiga 100 %. Likviditeten ska vara tillräcklig för att klara en stor insats över erforderlig tid, vilket innebär lägst 6 Mkr.

God ekonomisk hushållning

Räddningstjänsten Dala Mitts finansiella mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning överensstämmer med kommunallagens regler om en ekonomi i balans.

Balanskravet

Balanskravet uppfylls genom att medlemskommunerna täcker del av underskottet för 2019.

Resultaträkning i sammandrag

Målsättningen för driftsbudgeten 2019 är att det är en budget i balans, dvs intäkter och kostnader är lika stora vilket innebär ett 0-resultat. För att nå en budget i balans krävs en rad åtgärder för att effektivisera delar av verksamheten så att RDMs målsättningar kan nås. Exempel på åtgärder är att fordonskostnaderna ska minska genom förnyring av fordonsparken, effektivisering av uppvärmningssystem på vissa räddningsstationer minskar uppvärmningskostnader etc. så att god ekonomisk hushållning kan uppnås.

Prognosen för helåret pekar dock i nuläget mot ett underskott om c:a 5,5 Mkr. Intäkterna prognostiseras att öka något jämfört med första 8 månaderna tack vare att verksamheten på Bysjöns UtbildningsCenter är intensiv med bland annat statliga utbildningar. Det gör också att personalkostnaderna ökar något. På personalkostnads-sidan återfinns också kostnadsökningar som orsakats av RiB-19. Personalkostnaderna belastas med ett antal extra ordinära ärenden vars kostnader väntas klinga av under slutet av 2019.

Resultaträkning

Tkr	Not	Delår		Budget 2019	Helår	
		31/8 2019	31/8 2018		Prognos 2019	Utfall 2018
Resultaträkning						
Verksamhetens intäkter	1	8 984	8 152	23 465	14 880	22 331
Verksamhetens kostnader	2	-109 009	-83 985	-159 273	-158 530	-130 244
Avskrivningar	3	-4 293	-4 098	-6 079	-6 700	-6 216
Verksamhetens nettokostnader		-104 318	-79 931	-141 887	-150 350	-114 129
Anslag från medlemskommunerna	4	98 107	72 300	142 887	145 887	116 440
Verksamhetens resultat		-6 211	-7 631	1 000	-4 463	2 311
Finansiella intäkter	5	4	0	20	4	0
Finansiella kostnader	6	-610	-432	-1 020	-1 030	-483
Periodens resultat		-6 817	-8 063	0	-5 489	1 828

Balansräkning

		Delår 2019	Delår 2018	2018-12-31
Anläggningstillgångar				
Mark och byggnader	7	17 031	14 197	17 386
Maskiner och inventarier	8	37 573	30 139	30 469
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>54 604</i>	<i>44 336</i>	<i>47 855</i>
Finansiella anläggningstillgångar	9	1 459	1 207	1 291
<i>Summa anläggningstillgångar</i>		<i>56 063</i>	<i>45 543</i>	<i>49 146</i>
Omsättningstillgångar				
Fordringar	10	51 855	9 789	18 933
Kassa och bank	11	12 597	17 830	11 826
<i>Summa omsättningstillgångar</i>		<i>64 452</i>	<i>27 619</i>	<i>30 759</i>
Summa tillgångar		120 515	73 162	79 905
Eget kapital, Avsättningar och Skulder				
Eget kapital	12			
Årets resultat		-6 817	-5 059	4 831
Övrigt eget kapital		5 822		
<i>Summa eget kapital</i>		<i>-995</i>	<i>-8 063</i>	<i>1 827</i>
Avsättningar				
Avsättningar för pensioner	13	48 292	46 185	46 578
Skulder				
Kortfristiga skulder	14	73 218	32 151	28 496
<i>Summa skulder</i>		<i>73 218</i>	<i>32 151</i>	<i>28 496</i>
Summa eget kapital, avsättningar och skulder		120 515	73 277	79 905
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser		Inga	Inga	Inga

Kassaflödesanalys

Redovisning i tkr	Delår 2019	Delår 2018	Helår 2018
Den löpande verksamheten			
Årets resultat	-6 817	-8 063	1 827
Justeringar för avskrivningar	4 293	4 098	6 216
Justering för gjorda avsättningar	1 714	1 300	1 693
<i>Medel från verksamheten före förändringar av rörelsekapital</i>	<i>-810</i>	<i>-2 665</i>	<i>9 736</i>
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar	-32 922	-4 017	-13 162
Ökning/minskning av kortfristiga skulder	44 722	1 088	-2 759
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten</i>	<i>10 990</i>	<i>-5 594</i>	<i>-6 185</i>
Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar	-11 042	-7 082	-12 604
Ökning/minskning av långfr finansiella fordringar	-168	-168	-252
<i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>	<i>-11 210</i>	<i>-7 250</i>	<i>-12 856</i>
Tillskott från ny medlem	992	0	0
<i>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</i>	<i>992</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Årets kassaflöde	772	-12 844	-19 041
Likvida medel vid periodens början	11 825	30 866	30 866
Likvida medel vid periodens slut	12 597	18 022	11 825

Redovisningsprinciper

Räddningstjänsten Dala Mitt tillämpar de redovisningsregler som anges i Kommunallagen, den kommunala redovisningslagen samt praxis i det kommunala redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden. Inga förändringar avseende redovisningsprinciper har skett sedan årsredovisningen.

Noter

Tkr	Delår 2019	Delår 2018	Helår 2018	
Not 1 Verksamhetens intäkter				
Tillsyn/brandsyn	161	4	27	
Tillstånd brandfarlig/explosiv vara	210	186	298	
Brandskyddskontroller	1 062	-	-	
Sotningsverksamhet	416	-	-	
Övriga taxor och avgifter	300	-	-	
Automatiska brandlarm	1 042	775	1 136	
Obefogat automatlarm	1 305	980	1 500	
Räddningstjänst till andra kommuner	180	304	6 440	
Avtalstjänster	0	315	176	
Restvärdesräddning och vägsanering	24	145	194	
Externutbildning	1 057	2 581	5 326	
Övrigt	3 227	2 862	7 234	
Summa	8 984	8 152	22 331	
Not 2 Verksamhetens kostnader				
Avoden och löner till personal	56 344	42 311	64 264	
Personalomkostnader	24 348	15 708	24 112	
Pensionskostnader	4 387	4 569	7 181	
Material, entreprenadkostnader och bidrag	1 339	1 025	1 752	
Hyra/Leasing	234	181	368	
Lokaler	10 782	8 637	13 352	
Förbrukningsmateriel	3 978	3 808	6 042	
Främmande tjänster	4 922	3 639	6 411	
Övriga kostnader	2 675	4 107	6 762	
Summa	109 009	83 985	130 244	
Not 3 Avskrivningar				
Byggnader	636	443	626	
Maskiner och inventarier	3 657	3 655	5 590	
Summa	4 293	4 098	6 216	
Not 4 Anslag från medlemskommunerna				
Borlänge	32,7%	29 806	28 579	45 985
Falun	36,8%	33 464	31 947	51 405
Gagnef	6,5%	5 874	5 635	9 874
Säter	7,0%	6 402	6 139	9 177
Ludvika	17,0%	22 561	-	-
Totalt antal invånare 158 697		98 107	72 300	116 440
Not 5 Finansiella intäkter				
Övriga ränteintäkter	4	0	0	
Summa finansiella intäkter	4	0	0	

Underbilaga 1.1

Tkr	Delår 2019	Delår 2018	2018-12-31
Not 6 Finansiella kostnader			
Räntekostnader på pensionsskuld	586	404	447
Övriga räntekostnader	1	2	1
Bankkostnader	23	26	35
Summa finansiella kostnader	610	432	483
Not 7 Mark och byggnader			
Anskaffningsvärde			
Ingående anskaffningsvärde	19 986	11 484	11 484
Årets anskaffningar	244	5 208	8 502
<i>Varav pågående nyanläggningar</i>	<i>150</i>	<i>5 981</i>	<i>3 790</i>
Summa anskaffningsvärde	20 230	16 692	19 986
Avskrivningar på byggnader			
Ingående avskrivningar	-2 678	-2 052	-2 052
Överföring	115	-	-
Årets avskrivningar	-636	-443	-626
Summa ackkumulerade avskrivningar	-3 199	-2 495	-2 678
Planenligt restvärde	17 031	14 197	17 308
Not 8 Maskiner och inventarier			
Anskaffningsvärde			
Ingående anskaffningsvärde	96 072	91 970	91 970
Årets anskaffningar	10 798	1 874	4 102
<i>Varav pågående nyanläggningar</i>	<i>1 439</i>	<i>625</i>	<i>1 751</i>
Utrangerade anläggningar	-313	-	-
Summa anskaffningsvärde	106 557	93 844	96 072
Avskrivningar på maskiner och inventarier			
Ingående avskrivningar	-65 525	-60 050	-59 935
Överföring	-115	-	-
Årets avskrivningar	-3 657	-3 655	-5 590
Ack avskrivningar på utrangerade anläggningar	313	-	-
Summa ackkumulerade avskrivningar	-68 984	-63 705	-65 525
Planenligt restvärde	37 573	30 139	30 547
Not 9 Finansiella anläggningstillgångar			
Långsiktig finansiell fordran	1 459	1 207	1 291
Summa finansiella anläggningstillgångar	1 459	1 207	1 291
Not 10 Fordringar			
Kundfordringar	46 618	863	5 076
Moms och skatt	724	5 766	4 269
Interimsfordringar	4 513	3 160	9 588
Summa fordringar	51 855	9 789	18 933
Not 11 Kassa och bank			
Banktillgodohavande	12 597	17 830	11 826
Summa kassa och bank	12 597	17 830	11 826

Underbilaga 1.1

Tkr	Delår 2019	Delår 2018	Helår 2018
Not 12 Eget kapital			
Ingående eget kapital	4 831	3 004	3 004
Ägartillskott från ny medlem: Ludvika kommun	991	-	-
Periodens resultat	-6 817	-8 063	1 827
Summa eget kapital	-995	-5 059	4 831
Not 13 Avsättningar			
Specifikation - Avsatt till pensioner			
Särskild avtals/ålderspension	30 605	28 476	28 516
Förmånsbestämd/kompl pension	8 259	8 681	8 928
Pension till efterlevande	-	11	41
Summa pensioner	38 864	37 168	37 485
Löneskatt	9 428	9 017	9 093
Summa utgående avsättning	48 292	46 185	46 578
Förändring av pensionsavsättning			
Ingående pensionsskuld	46 578	44 885	44 885
Pensionsutbetalningar	-2 158	-1 491	-2 352
Nyintjänad pension	2 951	1 725	2 681
Ränte- och basbeloppsuppräknings	586	812	1 034
Förändring av särskild löneskatt	335	254	330
Utgående avsättning	48 292	46 185	46 578
Not 14 Kortfristiga skulder			
Individuell del av pensionsskulden	2 003	1 897	2 980
Leverantörsskulder	5 671	4 129	4 909
Mervärdesskatt	304	127	1 456
Källskatt	2 529	2 298	1 648
Skatter	853	711	853
Sociala avgifter på utbetald lön	2 483	1 766	1 642
Upplupen lön, övertid m m	1 459	1 025	754
Upplupen kompskuld	655	403	418
Upplupna semesterlöner	2 293	2 998	3 844
Sociala avgifter för upplupna löner och pensioner	1 922	2 138	2 311
Förutbetalda intäkter	52 171	13 853	7 204
Övriga interimsskulder	875	806	477
Summa kortfristiga skulder	73 218	32 151	28 496

Investeringsredovisning

Ett stort behov av nyinvesteringar har förelegat under senare år som gjort att kostnaderna för underhåll av fordon stigit. Långa leveranstider har gjort att flera investeringar som budgeterats för 2018 blivit klara för aktivering först under 2019. Under 2019 har investering gjorts i två tyngre fordon, ny utalarmeringsutrustning vid räddningsstationen i Ludvika, två personbilar. Inventarier som övertagits av Ludvika kommun har införlivats i RDM och ombyggnationen av räddningsstationen i Björbo har färdigställts. Investeringsbehovet är fortsatt relativt omfattande även under kommande år med nytt höjdfordon till Borlänge. I nedanstående tabell framgår status för de investeringar som planerades för 2019 och när övriga planerade investeringarna beräknas vara klara att tas i bruk.

Investeringsobjekt	Aktiveringsdatum	Budgeterad år	Anskaffningsvärde	Budget	Notering
Personbil	2019-07-01	2018	288	300	Investeringen genomförd
Personbil	2019-07-01	2019	289	300	Investeringen genomförd
Utalarmeringsutrustning Ludvika	2019-07-01	2018	561	1 000	Investeringen genomförd
Renovering Björbo räddningsstn	2019-08-01	2016	500	2 100	Investeringen genomförd
Tankbil, Borlänge	2019-08-01	2018	3 884	3 800	Investeringen genomförd
Begagnad släckbil, Bjursås	2019-08-01	2018	2 811	1 500	Investeringen genomförd
Inventarier som övertagits från Ludvik	2019-08-01		4 031		Investeringen genomförd
Övriga mindre anläggningsinvesteringar	2019-08-01	2019	134	134	Har delvis påbörjats
Navigationsprojekt	2019-11-01	2017	682	500	Planerad att tas i bruk november
Övertagande av lokaler vid Bysjöns övningsområde		2012			Har pågått sedan lång tid
6-Hjulig	2019-09-01	2018	136	150	Planerad att tas i bruk september
Höjdfordon		2019		7 100	Ej påbörjad
Avspärrning säker väg		2019		1 100	Ej påbörjad
Övriga mindre anläggningsinvestering	2019-12-01	2019	571	700	Planeras att tas i bruk december
Summa investeringar			13 887		